omnia videantur auctiora (c. *enunt. interrog. ut*: SCHOL. Cic. Bob. p. 102, 8. cf. p. 204, 59). AVG. nat. et grat. 54, 64 p. 280, 28 subicere ... -em ..., quia ... bonum est a bono conditum (ENNOD. epist. 9, 30, 1 p. 252, 3). DIONYS. EXIG. Greg. Nyss. creat. 1 tit. [-o], de mundo naturalisque disputatio, et clarior expositio de his *eqs.* ([] *gr. φυσιολογία*). 14 tit. de somno ... -o [*gr. αἰτιολογία*]). PELAG. I defens. 6 p. 67, 32 haec de -e textus epistol(ae) Ibae ... dicta sint (*sublucetne color defensionis, probationis coll. ibid. p. 60, 24* omni ratione iustitiae defendantur? *item cum gen. obi. e. g. l. 48. 70. p. 205, 40. 44*). FACVND. defens. 10, 6, 3 (*vertitur Basil. epist. 210, 5*) non ... opus esse sublimitatis -e circa verba, (*gr. ἀκριβολογεῖσθαι περὶ τὰ ὅμματα*).

β *cum contemptu quodam* (*ironice l. 23*) *respiciuntur, qui temere vel nimis acute perscrutari vel impugnare temptant veritatem dei, fidei, ecclesiae* (cf. p. 205, 53; *sed v. e. g. p. 205, 72*): NOVATIAN. trin. 30, 22 si vera est illorum *haeticorum* -o (20 humani erroris praesumptione). AVG. civ. 12, 18 tit. quid ... fides sana defendat contra -es *impiorum* ([*ibid. p. 540, 9* argumentationes]. OROS. hist. 6, 1, 18 qui ... omnem quaerendi -em transulerit ad credendi fidem). 22, 29 p. 628, 30 istam *philosophorum* -em et vera ratio et prophetica inridet auctoritas (*idem opp.*: FVLG. RVSP. ad Monim. 3, 1, 3 *Arianorum* -o, rationi contraria. *aliter* CONC. I 3 Rustic. p. 153, 17 *Christi nativitas* ultra rationem est ... naturae ...; noli movere -es *eqs.* [*gr. I 1, 2 p. 81, 26 λογισμούς*]). in psalm. 145, 17 (*ironice in haeticum*) dic -bus illis tuis bonis et quasi acutis et subtilibus. CANON. Turner II 2 p. 177 *contendunt clerici quidam* propria -e doctrinae, tamquam sanctis sibi eas *primitias* offerri debere (*opp. veterum institutio*. [] *gen. explic. ut l. 17*). FACVND. defens. 1, 6, 8 non ... humanorum argumentorum -i credere se ..., sed patrum potius auctoritati subicere (*idem opp. l. 19; aliter e. g. p. 205, 49*). *al.*, e. g. p. 207, 70.

β *strictius et fere technice de syllogismo* (*exempla certiora; cf. supra A2*): AVG. civ. 2, 13 p. 68, 28 huiusce modi -o summam quaestionis absolvit: proponunt Graeci '...', adsumunt Romani '...', concludunt Christiani '...'. in euang. Ioh. 45, 3 *philosophi* dividentes, definientes, -es acutissimas concludentes. mag. 8, 22, 6 ista -e ..., qua me hominem non esse concluditur. nat. et grat. 54, 63 p. 280, 5 (*antea*: interrogat, ... respondet, ... concludit) tota huius *Pelagii* -o turbaretur, si *eqs.*; *ibid.* p. 280, 14 ut -em eius non necessaria inlatione conclusam ostenderemus. BOETH. cons. 3, 10, 21 nihil ... nec reapse verius nec -e firmitus concludi potest. diff. top. 2, 9, 13 p. 1193^a id ... directa -e monstrabit hoc modo: '...'. *al.*

II *c. respectu metiendi, computandi* (*hic illic comprehensio simul aliis considerationibus*): A *in architectura sim.*: 1 *notione communi* (*sc. de actione; de via et ratione artis generaliter l. 43. 46* [cf. p. 205, 42], *in singulis operibus, sc. per abl. instr., l. 49sq. 55sq.*): VITR. 1, 1, 1 *architecti scientia* nascitur e fabrica et -e; ... -o ... est, quae res fabricatas solertiae ac rationis pro portione, demonstrare atque explicare potest () *locus vix sanus*, v. vol. X 2, 31, 35; *ad rem cf. l. 1, 3* demonstratio rationibus doctrinarum explicata. *in simili oppositione p. 205, 44sq. et l. 1, 2* qui -bus et litteris solis confisi fuerunt [*opp. manibus ... exercitati*]). 1, 2, 4 *in aedibus variisque operibus* e membris invenitur symmetriarum -o (*antea*: ratae partis responsus). 3, 3, 11 quod oculus fallit, -e est exaequandum (*in proportionibus columnarum*). 4, 3, 3 moduli constitutione *in parte operis* -bus efficiuntur omnis operis distributiones. 4, 8, 7 aedium sacrarum -es ... exposui ..., symmetrias earum ... distinxī (*sim. 6 praef. 7* privatorum aedificiorum -es et commensus symmetriarum explicabo [cf. 5 praef. 5 *antea* aedium sacrarum rationes exposui]). 5, 3, 8 theatrorum per harmonicis ad augendam vocem -es ab antiquis sunt constitutae. 5, 5, 3 hac -e vox a scaena ... profusa *eqs.* 5, 5, 8 doliis ... hac -e compositis. 6, 2, 1 cum ... constituta symmetriarum ratio fuerit et commensus -bus explicati. *al. apud eundem. in mundo condendo*: BOETH. arithm. 1, 1, 8 l. 77 *arithmetica* conditor deus primam suae habuit -is exemplar (cf. *Nicom. 1, 4, 2 ἐν τῇ τοῦ ... θεοῦ διανοίᾳ. postea*: fabricante ratione per numeros *eqs.*). 2 *metonymice de statu, sc. de ordine sec. proportionem rato sim.* (*exempla certiora, cf. e. g. l. 53. 55*): VITR. 1, 3, 2 cum membrorum ... commensus iustas habeat symmetriarum -es (cf. l. 48). 4, 8, 5 *quidam* efficiunt tuscanicorum et graecorum operum communem -em. 7, 14, 3 quam habere debeant *aedificationes* opportunitatem -is. 10, 8, 1 quas habeant -es *hydraul.*

B *in arithmetica, geometria sim.*: VITR. 9 praef. 4 Platonis e multis -bus utilissimis unam, quemadmodum ab eo explicata sit, ponam: locus ... si erit quadratus *eqs.* (*respicitur Meno 82^bsq.*). 9, 6, 2 Chaldaeorum -bus (*item in astrologia: ibid.* futura ex -bus astrorum explicare. HIER. Orig. in Ier. 3, 4 p. 314, 12 horarum momentorum -bus credens *aliquis. ibid.* p. 314, 28). AMBROSIAS. in Col. 2, 1, 3 his ... -um disputationibus (*sc. astrologiae, geometriae al.*). BOETH. mus. 3, 16 p. 297, 10 est per hanc -em demonstratum ..., quemadmodum tonus commatibus comparetur. *Spoth.*